
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHỤNG HIỆP 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phụng Hiệp, ngày      tháng     năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ vận động người dân nộp tiền sử dụng đất  

tại các Khu tái định cư trên địa bàn huyện Phụng Hiệp 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 851/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo thu ngân sách nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Thông báo kết luận số 35/TB-VP.UBND ngày 09 tháng 4 năm 

2024 của Văn phòng UBND tỉnh Hậu Giang về kết luận của đồng chí Trương 

Cảnh Tuyên, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh  ủy, Phó Chủ tịch Thường trực 

UBND tỉnh tại cuộc họp về thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 651/TTr-PNV ngày 

31 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ vận động người dân nộp tiền sử dụng đất tại các 

Khu tái định cư trên địa bàn huyện Phụng Hiệp (viết tắt là Tổ vận động), gồm 

các thành viên có tên sau đây: 

1. Tổ trưởng 

Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Phó Tổ trưởng 

- Ông Lê Văn Mến, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường. 

- Ông Phạm Văn Liệt, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

- Mời ông Nguyễn Hoàng Phúc, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế Khu 

vực III. 

3. Các Tổ viên 

- Ông Huỳnh Công Định, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện. 

- Ông Nguyễn Hoàng Kiệt, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất 

đai huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo Công an huyện. 



 

 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có người dân được xét cấp nền 

tại các Khu tái định cư trên địa bàn huyện. 

Điều 2. Tổ vận động có nhiệm vụ: 

- Vận động, yêu cầu người sử dụng đất lập thủ tục đăng ký cấp Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất khi có Quyết định giao đất, cho thuê đất; thực 

hiện nghĩa vụ tài chính về đất đai theo quy định của Luật đất đai. 

- Đối với những trường hợp không chấp hành nghĩa vụ tài chính theo quy 

định thì báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để có biện pháp cưỡng chế thu hồi 

Quyết định giao đất theo quy định của Luật Đất đai.  

- Tổ vận động tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chi cục trưởng Chi 

cục Thuế khu vực III, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT.UBND Trương Minh Kiêm; 

- Các PCT.UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT (Ph03b). 

CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Trương Minh Kiêm 
 

 


		2024-08-01T14:25:29+0700


		2024-08-01T14:47:37+0700


		2024-08-01T14:47:37+0700


		2024-08-01T14:47:37+0700


		2024-08-01T14:47:37+0700




